
Anexa nr. I

la Regulamentul cu privire la achi ziliile
publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACIII ZITIA DE VALOARE MIC,4,

Privind achizilionarea. "Serviciil.or de clezin-feclia sistemei de opeducL opd potubild ;i
dezinfecliu sistemei de apecluct, rqtd telmicfi, pentru snul 2025,.

prin achizilie publicd de valoare mici.

1. Denumirea autoritalii contractante Penitenciurul nr.7 -Ruscq

2. IDNO; 1007601000089

3. Adresa : s.Rlrscu, ntutx Htnce;ti

4. Nurn6ru1 de telefon/fux 026967209.

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficial[ ale autoritdtii contractante

l:T n ehi ;rli i r.Si * nF:. S*v. nril.

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficia16 de la care se va putea obline accesul Ia
documenta{ia de atribuire'. documentalio c{e atribuire este anexatd in cadnil procecfurii frr
S I A RS A P . p_?_.r s:J:kilii (..ri qL$ U, $fiv, nxi

7. Tipul autorit[1ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac6 este cazul, menliunea
cd autoritatea contractantd este o autoritate central[ de achizilie sau cd achizilra
implicd o altd forrn[ de achizilie comunb): Institulie cu statut special.

8. Curnplrltorul invitd operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl1ile, sd

participe la procedura de achizilie privind livrarealprestarea urm[toarelor bunuri:

Denqmir;ea' ,',,,:
tiunu t'l I o i'i-se rryi c ii tb i'
S0llcltate, , ,': .,,

unifat$n
uei.i...i.i.i..i..l.i.iili.,,.i.i.i.

ma.s$tin'...j

Onutt**n

i!:ii: lii: ii!!:ij! !: j!:ijriii!:iiri:!:

iii:i:iFffi:i'ii
::t:iit:i:iti:tti:i:::::::i:i:t:iji:i:

:ti:!i::iti:i:::;!i:!::::ii:i;::itirr:

i' :: !:ii:i!:::! :: ::: :::::::::

Spddifi Caf e'alitelurid5,depliii5
, :,,' i , , SoliCiiat5,,,'',' ,' '' ' '

Standarde dC rtfcrinll ,: :

.V'atOhiea..,,,.'
estirnatiiri,
lel ,, .,

I
"Seniciilor de dezinfectia sistemei cle anedact, apd potabilit ilezinfectis sistemei de aoeduct, apd teltnicd,
pentru anul 2025,,

Dezinf-ecfia sistemei de

apeduct. apa potabila
Serv. 4 ori 5000,00

Dezinfeclia sistemei de

apeduct, apa potabil[
20000,00

2
Dezinfecfia sistemei de

apeduct, apd tehnicd
Serv. 2 ori 4166,66

Dezinfeclia sistemei de

apeduct, apa tehnicd
8333,33

Valoarea estimata totall a serviciilor prestate , lei (fara TVA)- 28333,33

9. In cazul in care contractul este imparfit pe loturi, un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): aentru toute loturlle:

10. Termenele gi condiliile de livrare/prestare solicitate'. Pe aurcursul &nului 2025,

lu solicitareu bene.feciarului in termen de 5 zile ls sediul institutiei s.Rusca, m.un.

Htncesti.-

1 1 . Terrnenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 .

12. Scurt6 descriere (indicali dupd caz) acriteriilor de calificare.



Nr.

crt.

Criteriile de calificare gi

de selecfie (descrierea
criteriului/cerin f ei)

Modul de demonstrare a
indeplinirii criteriului/cerinf ei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Cerere de participare Completat in conformitate cu anexa
nr.7 din Documentafia standard
aprobat[ prin Ordinul MF nr.115 din
15.09.2021-confirmat[ prin aplicarea
semndturii qi Etarnpilei sau semnSturi
electronic6.

Obligatoriu

,) Declaralie privind
valabilitatea ofertei

Completat in confonnitate cu anexa
nr.8 din Docurnentalia standard

aprobatd prin Ordinul IvIF nr.l15 din
15.09.2021. Termen de valabilitate a

ofertei 30 de zile din data limitd de

depunere a ofertelor-confirmati prin
aplicarea semniturii gi qtampilei
participantului sau semnitur[
electronicS.

Otrligatoriu

3. Specificagii tehnrce Completat in confonnitate cu anexa
nr.22 din Documentalia standard
aprobati prin Ordinul MF nr.115 din
15.A9.2}21-confirmatd prin aplicarea
semndturii Ei qtampilei participantului
sau semniturl electronici.

Obligatoriu

4. Specificalii de pre! Completat in conformitate cu anexa
nr.23 din Documenta$a standard
aprobati prin Ordinul MF nr. I 15 din
15 .09 .2}zl-confirmati prin aplicarea
semndturii qi gtampilei participanfului
sau semnlturl electronicd.

Obligatoriu

5. Dovada inregistrlrii
persoanei juridice

Certificat, decizie de inregistrare a
intreprinderiilextras din Registnrl de

stat al persoanelor juridice-copie
confirmatd prin aplicarea semndhlrii
qi Etampilei participanflilui sau

semndturd electronicS.

Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a

contului bancar

Eliberat de banca defindtoare-copie
confirmat[ prin aplicarea semn[turii
gi gtarnpilei participantului sall
semnitur[ electronicI.

Obligatoriu

7. Certificat de efectuare
sistematici a pl[1ii
impozitelor, contribu giilor.

Eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certificatului conform
cerinlelor inspectoratului fiscal al
Republicii Moldova)-confirmat prin
aplicarea semniturii qi gtampilei
participanflilui sau semndturd
electronic6.

Obligatoriu

8. Declarafia de eligibilitate Cornpletati in conformitate cu anexa
nr.2 din HG nr.870 din 14.12.2022'
confirmati prin aplicarea semnSturii Ei
qtampilei participantului sau

semn5fliri el ectronic[.

Obligatoriu

9. Informafii generale despre

ofertant
Format liber-confirmat prin aplicarea

semndturii qi qtampilei participantului
sau semnifuri electronici.

Obligatoriu



ll'lfri;, l.'.'

10 Declara{id privind
confirrnarea identit[fii
beneficiarilor . efectivi li
neincadrarea acestora in
situalia condamnirii pentru
participarea la activitdgi ale
unei organizalii sall grupdri
criminale, pentru
conrpfie/fraudi qi/sau sp6lare
de bani

Cornpletat in conforrnitate cu Ordinul
Ministerului Finanlelor nr.l45 din
24.11,2020,- copie confirmatd prin
semnitura electronicS.

Obligatoriu

13. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dup[ caz, specificali dacd se va utiliza
licitatria electronicd) licitalie electronic[ in 3 runde cu pasul minim de l7o.

14. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup6 caz).

in situalia identificdrii de cdtre autoritatea contractantd a diferenlei intre swma prelttrilor
unitare ;i preful total din Anexa nr. 23, grtryul de lucru pentnt achizilii urmeazd a lua tn calcul
prelul unitar fdrd TrU, iar sum.a totald va .fi corectatd carespLntzdtor, .fiind coordonatd clt
operatorul economic. Dacd ofertantul nu va accepta coreclia ace,stor erori, oferta, fn consecinld,
vs rt respinsd.

in teme:iul art.I9 al.3 tit.d) din Legect nr.I3l/20i5, privind achiziliile publice, Penitenciarul
Nr.7-Rusca, va exclude din procedura de atribuire a contrachtlui de achizilii publice orice ofertant
in cantl, prezentdrii infurnmliilor false sau neprezentdrii informaliilor ,solicil:ate de Perritenciarul
nr. 7-Ru.sca fut scopul demonstrdrii fudeplinirii criteriilor de calificare ;i seleclie.

Prelurile nentru seniciile solicitate se indicdin lei ntolclovenegl!!, cu doud ci.fre clupit'yirsUld

15. Ofbrtele se prezint[ in valutd lei MD.

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mrd ndc p,re! -$
c o r e sp ryn d er e a sp e ci fi c aliil o r t eh ni c e s oli cit at e.

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precurn
qi ponderile lor: nu sunt

Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Ponderea- oh

I

18. Termenul-limitl de depunere/deschidere a ofertelor. conform SIA *P(SAP"
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare o.fertele sau cererile

de purticipsre vor fi depuse electronic prin intermecliul SIA ,,RSAP".
20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile.

21. Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP".

Qfert el e t nlbrr,iute vor .fi resnin s e.

22. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de
AVromawL

2 3 . Alt e info rm al i i rel evant e oferte alterna tiv e _nu_ s e_uclmit.

Vicepreqedintele grupului de lucru, Ivan HOLBAN

Ex. Olesea Gheorghifri

Te1.0269 67 209

,:iiaqst'


